


FUNDO MUNICIPAL SAÚDE BOM JARDIM DA SERRA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO
CNPJ: 12.102.905/0001-51
Telefone: (49) 3232-0197
Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68
CEP: 88640-000 - Bom Jardim da Serra SC
PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 1/2022 - PE
Processo Administrativo:
2/2022
Data do Processo:

ANEXO X RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	100,000	CX	Abaixador de língua com as extremidades arredondadas, lisas, superfícies e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniformes em sua extensão, medindo 14cm de comprimento, 1,4cm de largura e 0,5mm de espessura, apresentando na embalagem dados de identificação, lote, procedência, validade.	9,3010	930,1000
2	500,000	CX	Agulha descartável calibre 13x4,5, agulha descartável fabricada em aço inox grau médico ss 304l, com eixo de conexão em polipropileno, possui bisel médio, trifacetado, com angulação de 30°. Com dispositivo de segurança articulável (encapsulamento) da agulha, conforme nr32. CAIXA COM 100 UNIDADES	74,9000	37450,0000
3	1000,000	CX	Agulha descartável calibre 25x7, agulha descartável fabricada em aço inox grau médico ss 304l, com eixo de conexão em polipropileno, possui bisel médio, trifacetado, com angulação de 30°. Com dispositivo de segurança articulável(encapsulamento) da agulha, conforme nr32. CAIXA COM 100 UNIDADES	74,9000	74900,0000
4	1000,000	CX	Agulha descartável calibre 25x8, agulha descartável fabricada em aço inox grau médico ss 304l, com eixo de conexão em polipropileno, possui bisel médio, trifacetado, com angulação de 30°. Com dispositivo de segurança articulável(encapsulamento) da agulha, conforme nr32. CAIXA COM 100 UNIDADES	74,9000	74900,0000
5	700,000	CX	Agulha descartável calibre 40x12, agulha descartável em aço inox grau médico ss 304l, com eixo de conexão em polipropileno, possui bisel médio, trifacetado, com angulação de 30°. Com dispositivo de segurança articulável(encapsulamento) da agulha. CAIXA COM 100 UNIDADES	22,9000	16030,0000
6	300,000	CX	Agulha descartável calibre 20x5,5, agulha descartável em aço inox grau médico ss 304l, com eixo de conexão em polipropileno, possui bisel médio, trifacetado, com angulação de 30°. Com dispositivo de segurança articulável(encapsulamento) da agulha, conforme nr32. CAIXA COM 100 UNIDADES	74,9000	22470,0000
7	2000,000	UND	Álcool 70% 1000ml	10,5130	21026,0000
8	200,000	UND	Algodão hidrófilo, rolo com 500gr constituído de fibras 100% algodão alvejado, isento de impurezas, macio, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, embalado em rolos com 500 gramas, com camadas sobrepostas formando uma manta com espessura uniforme entre 01 a 1,50 cm e regularmente compacto, enrolado em papel azul apropriado em toda sua extensão, medindo aproximadamente 22 cm de largura. Apresentar amostra.	20,8920	4178,4000

9	250,000	PCT	Atadura de crepom, 13 fios cm ² , medindo 06 cm de largura com 1,80 metros de comprimento desenrolada em repouso, contendo massa por unidade de 13,3 gr confeccionada com composição de fios 100% algodão ou mista, com acabamento na lateral sem fios soltos, espessura e textura uniforme, apresentando elasticidade e maciez adequada a sua finalidade. Uniformemente enrolada, com bordas devidamente acabadas, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, aerada, resistente aos meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas abnt Nbr 14.056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, validade do produto: sessenta meses, conter nº de lote, constando produto interno e dados externos de identificação conforme portaria inmetro nº 106/2003. Para este item os proponentes deverão apresentar os seguintes documentos: Registro do produto conforme RDC 185/01 emitido pela ANVISA. Dentro do prazo de validade. Apresentar amostra.	7,2960	1824,0000
10	334,000	PCT	Atadura de crepom, 13 fios cm ² , medindo 08 cm de largura com 1,80 metros de comprimento desenrolada em repouso, contendo massa por unidade de 17,8 gr confeccionada com composição de fios 100% algodão ou mista, com acabamento na lateral sem fios soltos, espessura e textura uniforme, apresentando elasticidade e maciez adequada a sua finalidade. Uniformemente enrolada, com bordas devidamente acabadas, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, aerada, resistente aos meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas abnt Nbr 14.056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, validade do produto: sessenta meses, conter nº de lote, constando produto interno e dados externos de identificação conforme portaria inmetro nº 106/2003. Para este item os proponentes deverão apresentar os seguintes documentos: Registro do produto conforme RDC 185/01 emitido pela ANVISA. Dentro do prazo de validade. Apresentar amostra.	8,7630	2926,8420
11	334,000	PCT	Atadura de crepom, 13 fios cm ² , medindo 10 cm de largura com 1,80 metros de comprimento desenrolada em repouso, contendo massa por unidade de 21,8 gr confeccionada com composição de fios 100% algodão ou mista, com acabamento na lateral sem fios soltos, espessura e textura uniforme, apresentando elasticidade e maciez adequada a sua finalidade. uniformemente enrolada, com bordas devidamente acabadas, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, aerada, resistente aos meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas ABNT nbr 14.056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, validade do produto: sessenta meses, conter nº de lote, constando produto interno e dados externos de identificação conforme portaria inmetro nº 106/2003. Para este item os proponentes deverão apresentar os seguintes documentos: Registro do produto conforme RDC 185/01 emitido pela ANVISA. Dentro do prazo de validade. Apresentar amostra.	11,7460	3923,1640
12	334,000	PCT	Atadura de crepom, 13 fios cm ² , medindo 12 cm de largura com 1,80 metros de comprimento desenrolada em repouso, contendo massa por unidade de 26,0 gr confeccionada com composição de fios 100% algodão ou mista, com acabamento na lateral sem fios soltos, espessura e textura uniforme, apresentando elasticidade e maciez adequada a sua finalidade. Uniformemente enrolada, com bordas devidamente acabadas, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, aerada, resistente aos meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas abntNbr 14.056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, validade do produto: sessenta meses, conter nº de lote, constando produto interno e dados externos de identificação conforme portaria inmetro nº 106/2003. Para este item os proponentes deverão apresentar os seguintes documentos: Registro do produto conforme RDC 185/01 emitido pela ANVISA. Dentro do prazo de validade. Apresentar amostra.	13,1700	4398,7800

13	500,000	PCT	Atadura de crepom, 13 fios cm ² , medindo 15 cm de largura com 1,80 metros de comprimento desenrolada em repouso, contendo massa por unidade de 32,7 gr confeccionada com composição de fios 100% algodão ou mista, com acabamento na lateral sem fios soltos, espessura e textura uniforme, apresentando elasticidade e maciez adequada a sua finalidade. Uniformemente enrolada, com bordas devidamente acabadas, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, aerada, resistente aos meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas abnt Nbr 14.056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, validade do produto: sessenta meses, conter nº de lote, constando produto interno e dados externos de identificação conforme portaria inmetro nº 106/2003. Para este item os proponentes deverão apresentar os seguintes documentos: Registro do produto conforme RDC 185/01 emitido pela ANVISA. Dentro do prazo de validade. Apresentar amostra.	19,4500	9725,0000
15	500,000	PCT	Atadura de crepom, 13 fios cm ² , medindo 20 cm de largura com 1,80 metros de comprimento desenrolada em repouso, contendo massa por unidade de 42,8 gr confeccionada com composição de fios 100% algodão ou mista, com acabamento na lateral sem fios soltos, espessura e textura uniforme, apresentando elasticidade e maciez adequada a sua finalidade. Uniformemente enrolada, com bordas devidamente acabadas, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, aerada, resistente aos meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas ABNTNbr 14.056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, validade do produto: sessenta meses, conter nº de lote, constando produto interno e dados externos de identificação conforme portaria inmetro nº 106/2003. Para este item os proponentes deverão apresentar os seguintes documentos: Registro do produto conforme RDC 185/01 emitido pela ANVISA. Dentro do prazo de validade. Apresentar amostra.	25,0000	12500,0000
16	1000,000	UND	Avental descartável, manga longa, confeccionado em tnt (polipropileno) aberto nas costas com tiras para amarrar na cintura e no pescoço, punhos em ribana de no mínimo 4cm. Gramatura 30. Cor Branca. Medidas padrões: 1m comp. x 1,30m larg. (considerado tamanho M). Apresentar amostra.	54,7730	54773,0000
17	100,000	UND	ABOCATH Nº 16 - CATÉTER INTRAVENOSO	1,5420	154,2000
18	100,000	UND	ABOCATH Nº 18 - CATÉTER INTRAVENOSO	1,4470	144,7000
19	200,000	UND	ABOCATH Nº 20 - CATÉTER INTRAVENOSO	1,5440	308,8000
20	250,000	UND	ABOCATH Nº 22 - CATÉTER INTRAVENOSO	1,5440	386,0000
21	250,000	UND	ABOCATH Nº 24 - CATÉTER INTRAVENOSO	1,6330	408,2500
22	300,000	CX	Coletor material perfuro cortante - descartador para material perfuro cortante com 7 litros em material resistente a perfurações, impermeável, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio o produto deverá apresentar laudo analítico que comprove cumprimento da NBR 3853.Cx/10un	27,2840	8185,2000
23	700,000	CX	Coletor material perfuro cortante - descartador para material perfuro cortante com 13 litros em material resistente a perfurações, impermeável, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio o produto deverá apresentar laudo analítico que comprove cumprimento da NBR 3853.Cx/10un	58,9000	41230,0000
24	50,000	PCT	Compressa gaze hidrófila, medindo 7,5 cm x 7,5 cm dobrada, não estéril, 13 fios cm ² , 15 x 30 cm aberta, confeccionada em tecido 100% algodão, tipo tela ou crochê, isenta de resíduos e impurezas, manchas, falhas, sem desfiamento lateral, sem filamento radiopaco, pacote com 500 un., peso mínimo 475gramas, isento de alvejante óptico e amido, possui ph com intervalo entre 5,0 e 8,0, apresentar hidrofiliidade menor ou igual a 15 segundos, trama fechada, textura uniforme, devem ser branqueadas, purificadas, contendo numeralidade na embalagem garantindo integridade do produto, constando o produto interno e dados externos de identificação e procedência conforme portaria inmetro 106/2013. Pacote com 500 unidades. Apresentar amostra.	44,6660	2233,3000

25	200,000	PCT	Compressa cirúrgica campo operatório 4 camadas com cadaço em uma das bordas, em algodão, radiopaco, medindo aproximadamente 45X50cm, cada peça deve ter peso mínimo de 35g, deverá possuir em uma das bordas um cadaço também de algodão. Acondicionamento em pacotes de 50 unidades, resistente ao manuseio no qual conste toda a identificação pertinente (produto, fabricante e lote). As embalagens deverão estar de acordo com a legislação vigente. Produto em acordo com NBR 14767. Apresentar amostra.	139,0000	27800,0000
26	500,000	UND	Campo cirúrgico estéril tnt 50cm x 50cm c/fenestra, utilizado nos procedimentos cirúrgicos como cobertura do paciente, oferecendo segurança, conforto e maleabilidade, que possibilita só a área do procedimento fique exposta. Os campos fenestrados podem ser com ou sem adesivo e o tamanho da fenestra conforme necessidade do cliente.	5,5890	2794,5000
27	10,000	CX	CURATIVO REDONDO PARA SANGUE - CURATIVO ADESIVO, COR BRANCA 25 MM. CAIXA COM 500 UNIDADES	26,0400	260,4000
28	100,000	UND	Eletrodos de monitorização cardíaca - Eletrodo descartável ECG diam. 41/44x32mm. Não estéril, descartável, sem látex, sem PVC, uso adulto e pediátrico. Utilizado para realização de eletrocardiograma e monitorização eletrocardiográfica. Aderência eficiente de longa duração (72 horas); Adaptação em qualquer cabo condutor; Auto adesivo- hipoalergênico, com gel condutor na quantidade ideal para utilização; Fita plástica rígida que protege o gel e o adesivo; Gel sólido que proporciona condutibilidade eficaz, reduzindo risco de interferência: Embalados em embalagem que protege o produto mesmo após aberto."	0,6000	60,0000
29	15,000	PCT	ESCOVA GINECOLÓGICA ESTÉRIL (EMBALADO INDIVIDUALMENTE). Pacote com 100 unidades.	59,9000	898,5000
30	4000,000	RL	Esparadrapo impermeável extra flexível 2,5cmX4,5cm. Tecido 100% algodão cor branca, com resina acrílica adesiva a base de borracha natural, com excelente aderência, que não deixe resíduos após ser retirado, que seja fácil sua fragmentação e que não desfie, em rolo simétrico sem protetor e em embalagem individual.	3,6980	14792,0000
31	4000,000	RL	Esparadrapo impermeável extra flexível 5cmX4,5cm. Tecido 100% algodão cor branca, com resina acrílica adesiva a base de borracha natural, com excelente aderência, que não deixe resíduos após ser retirado, que seja fácil sua fragmentação e que não desfie, em rolo simétrico sem protetor e em embalagem individual.	6,7380	26952,0000
32	5000,000	RL	Esparadrapo impermeável extra flexível 10cmX4,5cm. Tecido 100% algodão cor branca, com resina acrílica adesiva a base de borracha natural, com excelente aderência, que não deixe resíduos após ser retirado, que seja fácil sua fragmentação e que não desfie, em rolo simétrico sem protetor e em embalagem individual.	11,2810	56405,0000
33	10,000	PCT	ESPÁTULA DE AYRES DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	11,0460	110,4600
34	400,000	UND	Espéculo vaginal descartável modelo Collins GRANDE lubrificado, estéril, embalado em papel grau cirúrgico.	2,8910	1156,4000
35	700,000	UND	Espéculo vaginal descartável modelo Collins MÉDIO lubrificado, estéril, embalado em papel grau cirúrgico.	2,0680	1447,6000
36	400,000	UND	Espéculo vaginal descartável modelo Collins PEQUENO lubrificado, estéril, embalado em papel grau cirúrgico.	1,9590	783,6000
37	2000,000	UND	EQUIPO MICROGOTAS - EQUIPO GRAVITACIONAL PARA INFUSÃO DE USO ÚNICO	2,4900	4980,0000
38	100,000	UND	Equipo Para Administração De Substâncias Fotossensíveis - Equipo Macrogotas C/ Saco Para Substâncias Fotossensíveis	4,6570	465,7000
39	4000,000	RL	Fita Micropore 2,5cmx10m hipoalergênica – Fita Cirúrgica – Extra Flexível, constituída de rayon de viscoses com adesivo acrílico	2,7700	11080,0000
40	4000,000	RL	Fita Micropore 5,0cmx10m hipoalergênica – Fita Cirúrgica – Extra Flexível, constituída de rayon de viscoses com adesivo acrílico	5,8890	23556,0000
41	5000,000	RL	Fita Micropore 10cmX10m hipoalergênica – Fita Cirúrgica – Extra Flexível, constituída de rayon de viscoses com adesivo acrílico	10,1520	50760,0000
42	10,000	UND	Fixador Spray – para fixação de esfregaço celular em lamina, para citopatológico – frs 100 ml	10,5130	105,1300
43	2,000	CX	Fio Categute Cromado Nº0 75cm Ag 3,00cm ¾ Cilíndrica - Absorvível – Estéril cx/24 unidade	164,7250	329,4500

44	2,000	CX	Fio Categute Cromado N°2 75 Cm Ag 3,00 Cm 3/8 Cilíndrica - Absorvível – Estétil cx/24 unidade	164,7250	329,4500
45	2,000	CX	Fio Categute Cromado N° 3 75cm Ag 3,00cm 3/8 Cilíndrica Absorvível – Estétil cx/24 unidade	164,7250	329,4500
46	2,000	CX	Fio Categute Cromado N° 4 75cm Ag 2,00 Cm 1/2 Cilíndrica Absorvível – Estétil cx/24 unidade	169,0580	338,1160
47	2,000	CX	Fio Categute Cromado N° 5 75cm Ag 2,0 Cm 1/2 Cilíndrica Absorvível – Estétil cx/24 unidade	177,5880	355,1760
48	2,000	CX	Fio Categute Simples Technofio 3-0 75cm 3/8, 3,00cm Fio De Sutura, Absorvível, Estétil Cx/24 unidade	155,5280	311,0560
49	2,000	CX	Fio Categute Simples Technofio 4-0 75cm 1/2 , 2,00 Cm Fio De Sutura, Absorvível, Estétil Cx/24 unidades	168,6320	337,2640
50	2,000	CX	Fio Categute Simples 5- 0, 75cm 1/2 , 2,0 Cm, Sutura, Tipo A Classe IV, Aparelho Digestivo, Estétil Cx/24 unidades	167,3250	334,6500
51	2,000	CX	Fio Nylon 0 45cm Ag. 3,00 Cm 3/8 Triangular monofilamento de nylon preto, sutura não absorvível cx c/24 unidades	58,5460	117,0920
52	2,000	CX	Fio Nylon 1,0 45cm Ag. 2,00cm% triangular, monofilamento de nylon preto, sutura não absorvível cx c/24 unidades	50,6410	101,2820
53	2,000	CX	Fio Nylon 2-0 45cm Ag. 2,00 Cm 3/8 Triangular, Monofilamento De Nylon Preto, Sutura Não Absorvível cx c/24 unidades	65,3180	130,6360
54	2,000	CX	Fio Nylon 3-0 45cm Ag. 2,00 Cm 1/2 Triangular cx c/24 unidades	64,8180	129,6360
55	2,000	CX	Fio Nylon 3-0 Ag. 3,00 Cm Triangular 3/8 cx c/24 unidades	65,0100	130,0200
56	2,000	CX	Fio Nylon 4-0 45cm Ag. 2,00cm 3/8 Triangular, Monofilamento De Nylon Preto, Sutura Não Absorvível cx c/24 unidades	65,1520	130,3040
57	2,000	CX	Fio Nylon 5-0 45cm Ag. 2,00cm 3/8 De Círculo Triangular, Monofilamento De Nylon Preto cx c/24unidades	65,1520	130,3040
58	2,000	CX	Fio Nylon 6-0 45cm Ag. 2,0cm 3/8 Triangular Monofilamento De Nylon Preto cx c/24 unidades	66,5210	133,0420
59	30,000	RL	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	7,2810	218,4300
60	30,000	RL	FITA CREPE HOSPITALAR 16MM X 50M	4,9520	148,5600
61	10,000	CX	Lâmina Para Preventivo Com Extremidade Fosca - cx c/ 50 unidades	7,4470	74,4700
62	6000,000	CX	LANCETAS DESCARTAVEIS PARA PUNÇÃO DIGITAL - Caixa com 100 unidades	7,9070	47442,0000
63	500,000	RL	Lençol Hospitalar 70cmx50m Branco - descartável, de papel, em rolo.	17,4510	8725,5000
64	500,000	PCT	LENÇOL HOSPITALAR, DESCARTÁVEL EM TNT BRANCO COM ELÁSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES	33,6050	16802,5000
65	250,000	CX	Luva para procedimentos, tamanho PP, não estétil, confeccionada em látex natural flexível, com bainha, ambidestra, com perfeita adaptação ao formato anatômico da mão e ajuste ao antebraço, material resistente, sem furos, que permita sensibilidade tátil, levemente lubrificadas com pó bio absorvível atóxico. Deve apresentar conformidade com a RDC nº 5 de 19 de fevereiro de 2008, estar de acordo com a norma técnica nbr 13392, portaria nº 233, de30 de junho de 2008 do Inmetro e NR6 do ministério do trabalho. Embalada em caixas com 100 unidades com abertura que permita a retirada das luvas uma a uma, com identificação em língua portuguesa da marca, fabricante, lote e prazo de validade.	32,0000	8000,0000
66	200,000	CX	Luva para procedimentos, tamanho GRANDE, não estétil, confeccionada em látex natural flexível, com bainha, ambidestra, com perfeita adaptação ao formato anatômico da mão e ajuste ao antebraço, material resistente, sem furos, que permita sensibilidade tátil, levemente lubrificadas com pó bio absorvível atóxico. Deve apresentar conformidade com a RDC nº 5 de 19 de fevereiro de 2008, estar de acordo com a norma técnica nbr 13392, portaria nº 233, de30 de junho de 2008 do Inmetro e NR6 do ministério do trabalho. Embalada em caixas com 100 unidades com abertura que permita a retirada das luvas uma a uma, com identificação em língua portuguesa da marca, fabricante, lote e prazo de validade.	32,0000	6400,0000
67	650,000	CX	Luva para procedimentos, tamanho MÉDIA, não estétil, confeccionada em látex natural flexível, com bainha, ambidestra, com perfeita adaptação ao formato anatômico da mão e ajuste ao antebraço, material resistente, sem furos, que permita sensibilidade tátil, levemente lubrificadas com pó bio absorvível atóxico. Deve apresentar conformidade com a RDC nº 5 de 19 de fevereiro de 2008, estar de acordo com a norma técnica nbr 13392, portaria nº 233, de30 de junho de 2008 do Inmetro e NR6 do ministério do trabalho. Embalada em caixas com 100 unidades com abertura que permita a retirada das luvas uma a uma, com identificação em língua	32,0000	20800,0000

portuguesa da marca, fabricante, lote e prazo de validade.

68	450,000	CX	Luva para procedimentos, tamanho PEQUENA, não estéril, confeccionada em látex natural flexível, com bainha, ambidestra, com perfeita adaptação ao formato anatômico da mão e ajuste ao antebraço, material resistente, sem furos, que permita sensibilidade tátil, levemente lubrificadas com pó bio absorvível atóxico. Deve apresentar conformidade com a RDC nº 5 de 19 de fevereiro de 2008, estar de acordo com a norma técnica nbr 13392, portaria nº 233, de 30 de junho de 2008 do Inmetro e NR6 do ministério do trabalho. Embalada em caixas com 100 unidades com abertura que permita a retirada das luvas uma a uma, com identificação em língua portuguesa da marca, fabricante, lote e prazo de validade.	32,0000	14400,0000
69	250,000	CX	Luva azul s/pó tamanho PP – para procedimento não cirúrgico fabricada em nitrílico (borracha sintética) microtexturizada, sem pó bioabsorvível, antideslizar, não estéril, superfície lisa com microtextura na ponta dos dedos. Cor Azul. Embalagem tipo dispenser box.cx c/100 unidades	81,8250	20456,2500
70	450,000	CX	Luva azul s/pó tamanho PEQUENA – para procedimento não cirúrgico fabricada em nitrílico (borracha sintética) microtexturizada, sem pó bioabsorvível, antideslizar, não estéril, superfície lisa com microtextura na ponta dos dedos. Cor Azul. Embalagem tipo dispenser box.cx c/100 unidades	103,8830	46747,3500
71	650,000	CX	Luva azul s/pó tamanho MÉDIA – para procedimento não cirúrgico fabricada em nitrílico (borracha sintética) microtexturizada, sem pó bioabsorvível, antideslizar, não estéril, superfície lisa com microtextura na ponta dos dedos. Cor Azul. Embalagem tipo dispenser box.cx c/100 unidades	103,8830	67523,9500
72	200,000	CX	Luva azul s/pó tamanho GRANDE – para procedimento não cirúrgico fabricada em nitrílico (borracha sintética) microtexturizada, sem pó bioabsorvível, antideslizar, não estéril, superfície lisa com microtextura na ponta dos dedos. Cor Azul. Embalagem tipo dispenser box.cx c/100 unidades	103,8830	20776,6000
73	10,000	CX	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX TAMANHO 6,50. CAIXA COM 50 PARES	2,9160	29,1600
74	10,000	CX	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX TAMANHO 7,0. CX COM 50 PARES	2,9160	29,1600
75	10,000	CX	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX TAMANHO 7,5. CX COM 50 PARES	2,9160	29,1600
76	400,000	CX	Mascara cirúrgica tripla – elástico, clip nasal, atóxica, hipoalergênica, sem látex, não estéril, não inflamável, isenta de fibra de vidro, EFB mínimo de 99%, comprovado através de laudo, descartável, confortável e leve, cor branca. Pcte com 50 unidades	22,0000	8800,0000
77	50,000	CX	Máscaras KN95 Descartáveis de Proteção Facial PFF2 com 4 Camadas e Clip Nasal metálico e elásticos resistentes revestidos em poliéster, dando maior vedação, proteção e segurança durante o uso. Elas possuem filtro bloqueando pelo menos 99% das partículas em suspensão e ajudam a evitar contato com qualquer doença cuja transmissão possa ocorrer pelas vias aéreas. Látex Free. A qualidade do material permite uma respiração confortável, sem irritar a pele. Cx/10 unidades. Apresentar amostra	71,5000	3575,0000
78	2,000	UND	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE VENTURI SIMPLES ADULTO	36,3770	72,7540
79	2,000	UND	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE VENTURI SIMPLES PEDIÁTRICO	36,4840	72,9680
80	150,000	BB	Papel grau cirúrgico 15cm x 100m - composto de papel celulose e filme laminado com indicador químico para esterilização a óxido de etileno e vapor, medindo 15cm x 100m, apresentar laudo de qualificação emitido pelo Fabricante, com no mínimo 60g/m ² de gramatura do papel e especificações da NBR 7.152, 12.946 e 13.386, apresentar registro no Ministério da Saúde para bobinas de pgc.	108,3000	16245,0000
81	150,000	BB	Papel grau cirúrgico 30cm x 100m - composto de papel celulose e filme laminado com indicador químico para esterilização a óxido de etileno e vapor, medindo 30cm x 100m, apresentar laudo de qualificação emitido pelo Fabricante, com no mínimo 60g/m ² de gramatura do papel e	236,4110	35461,6500

especificações da NBR 7.152, 12.946 e 13.386, apresentar registro no Ministério da Saúde para bobinas de pgc.

82	20,000	BB	Papel grau cirúrgico 50cm x 100m - composto de papel celulose e filme laminado com indicador químico para esterilização a óxido de etileno e vapor, medindo 30cm x 100m, apresentar laudo de qualificação emitido pelo Fabricante, com no mínimo 60g/m ² de gramatura do papel e especificações da NBR 7.152, 12.946 e 13.386, apresentar registro no Ministério da Saúde para bobinas de pgc.	246,9450	4938,9000
83	4,000	RL	PAPEL KRAFT 60CM X 200 M (PARDO)	99,6440	398,5760
84	250,000	FD	PAPEL TOALHA 20CM X 22,5CM BRANCO. FARDO COM 10 PACOTES	118,1830	29545,7500
85	500,000	PCT	SACO DE LIXO BRANCO HOSPITALAR DE 30 L C/100 UNIDADES, para resíduos hospitalares infectantes, cor leitoso, pacote com 100 unidades. Para acondicionamento de lixo classe II, produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191 (05/2008) – Confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou reciclados. Deverão apresentar solda contínua homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, com característica que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. Também, deverá ter o símbolo de substância infectante impresso conforme ABNT NBR 7500, com a inscrição: RESÍDUOS INFECTANTES	38,8660	19433,0000
86	500,000	PCT	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO DE 50 L COM 100 UNIDADES, para resíduos hospitalares infectantes, cor leitoso, pacote com 100 unidades. Para acondicionamento de lixo classe II, produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191 (05/2008) – Confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou reciclados. Deverão apresentar solda contínua homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, com característica que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. Também, deverá ter o símbolo de substância infectante impresso conforme ABNT NBR 7500, com a inscrição: RESÍDUOS INFECTANTES	47,2330	23616,5000
87	500,000	PCT	SACO DE LIXO HOSPITALAR DE 60 L COM 100 UNIDADES, para resíduos hospitalares infectantes, cor leitoso, pacote com 100 unidades. Para acondicionamento de lixo classe II, produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191 (05/2008) – Confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou reciclados. Deverão apresentar solda contínua homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, com característica que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. Também, deverá ter o símbolo de substância infectante impresso conforme ABNT NBR 7500, com a inscrição: RESÍDUOS INFECTANTES	72,0000	36000,0000
88	500,000	PCT	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO DE 100 L COM 100 UNIDADES, para resíduos hospitalares infectantes, cor leitoso, pacote com 100 unidades. Para acondicionamento de lixo classe II, produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191 (05/2008) – Confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou reciclados. Deverão apresentar solda contínua homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, com característica que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. Também, deverá ter o símbolo de substância infectante impresso conforme ABNT NBR 7500, com a inscrição: RESÍDUOS INFECTANTES	74,2000	37100,0000
89	700,000	CX	SERINGA 1ML (100UI) COM AGULHA COMPRIMENTO 8MM E CALIBRE 0,30MM. CAIXA COM 100 UNIDADES - Tamanho 100UI Fabricada em polímero plástico inerte, ou seja, não reage com a insulina; bisel trifacetado; atóxica; apirrogênica, descartável, uso único estéril - esterilizada por óxido de etileno, subdividida exclusivamente de uma em uma unidade insulínica, corpo transparente — permite a perfeita visualização do nível de medicamento, além de facilitar detecção de possíveis impurezas: movimento suave do	101,8330	71283,1000

êmbolo, a lubrificação com silicone de alta qualidade reduz a pressão exigida durante a aplicação da injeção, tornando-a muito mais confortável. Embalagem individual com abertura asséptica contendo identificação do produto, validade e lote e registro na ANVISA. Apresentar amostra.

90	1000,000	CX	Seringa 3ml – polipropileno ou outro material plástico, estéril, apirogenica, transparente, cilindro de corpo reto com trava de embolo impedindo o reuso, siliconizado, parede de espessura uniforme permitindo desliza suave, bico central do tipo simples. CAIXA COM 100 UNIDADES.	44,9000	44900,0000
91	1500,000	CX	Seringa 5ml – polipropileno ou outro material plástico, estéril, apirogenica, transparente, cilindro de corpo reto com trava de embolo impedindo o reuso, siliconizado, parede de espessura uniforme permitindo desliza suave, bico central do tipo simples. CAIXA COM 100 UNIDADES.	50,1330	75199,5000
92	1000,000	CX	Seringa 10ml – polipropileno ou outro material plástico, estéril, apirogenica, transparente, cilindro de corpo reto com trava de embolo impedindo o reuso, siliconizado, parede de espessura uniforme permitindo desliza suave, bico central do tipo simples. CAIXA COM 100 UNIDADES	54,8660	54866,0000
93	300,000	CX	Seringa 20ml – polipropileno ou outro material plástico, estéril, apirogenica, transparente, cilindro de corpo reto com trava de embolo impedindo o reuso, siliconizado, parede de espessura uniforme permitindo desliza suave, bico central do tipo simples. CAIXA COM 100 UNIDADES	116,2000	34860,0000
94	200,000	CX	Scalp descartável 21G, cateter periférico venoso, estéril, atóxico, livre de pirogênio, agulha aço inox, 21G, com asa de fixação, tubo extensor, conector padrão com tampa, com sistema de segurança, (NR 32), descartável, embalagem individual, deverá vir em caixa com 100 unidades individuais.	52,0000	10400,0000
95	500,000	CX	Scalp descartável 23G, cateter periférico venoso, estéril, atóxico, livre de pirogênio, agulha aço inox, 23G, com asa de fixação, tubo extensor, conector padrão com tampa, com sistema de segurança, (NR 32), descartável, embalagem individual, deverá vir em caixa com 100 unidades individuais.	52,0000	26000,0000
96	500,000	CX	Scalp descartável 25G, cateter periférico venoso, estéril, atóxico, livre de pirogênio, agulha aço inox, 25G, com asa de fixação, tubo extensor, conector padrão com tampa, com sistema de segurança, (NR 32), descartável, embalagem individual, deverá vir em caixa com 100 unidades individuais.	52,0000	26000,0000
97	250,000	CX	Scalp descartável 27G, cateter periférico venoso, estéril, atóxico, livre de pirogênio, agulha aço inox, 27G, com asa de fixação, tubo extensor, conector padrão com tampa, com sistema de segurança, (NR 32), descartável, embalagem individual, deverá vir em caixa com 100 unidades individuais.	52,0000	13000,0000
98	20,000	UND	Sonda Foley 08 2 vias – látex siliconizada estéril, de uso único	6,1690	123,3800
99	20,000	UND	Sonda Foley 10 2 vias – látex siliconizada estéril, de uso único	7,0920	141,8400
100	20,000	UND	Sonda Foley 12 2 vias – látex siliconizada estéril, de uso único	7,4000	148,0000
101	30,000	UND	Sonda Foley 14 2 vias – látex siliconizada estéril, de uso único	7,4470	223,4100
102	30,000	UND	Sonda Foley 16 2 vias – látex siliconizada estéril, de uso único	9,4100	282,3000
103	30,000	UND	Sonda Foley 18 2 vias – látex siliconizada estéril, de uso único	9,4280	282,8400
104	20,000	UND	Sonda Foley 20 2 vias – látex siliconizada estéril, de uso único	7,4910	149,8200
105	20,000	UND	Sonda Foley 22 2 vias – látex siliconizada estéril, de uso único	7,4600	149,2000
106	20,000	UND	SONDA FOLEY Nº 14 EM SILICONE COM BALÃO 02 VIAS, indicado para pacientes com cuidados especiais.	12,0000	240,0000
107	20,000	UND	SONDA FOLEY Nº 16 EM SILICONE COM BALÃO 02 VIAS, indicado para pacientes com cuidados especiais.	12,0000	240,0000
108	10,000	PCT	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06. PACOTE COM 10 UNIDADES	8,8710	88,7100
109	10,000	PCT	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08. PACOTE COM 10 UNIDADES	9,1600	91,6000
110	10,000	PCT	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10. PACOTE COM 10 UNIDADES	9,3300	93,3000

111	10,000	PCT	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12. PACOTE COM 10 UNIDADES	9,4300	94,3000
112	10,000	PCT	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14. PACOTE COM 10 UNIDADES	9,8900	98,9000
113	10,000	PCT	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16. PACOTE COM 10 UNIDADES	10,0330	100,3300
114	10,000	PCT	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18. PACOTE COM 10 UNIDADES	10,3800	103,8000
115	10,000	PCT	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06. PACOTE COM 10 UNIDADES	10,4610	104,6100
116	10,000	PCT	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08. PACOTE COM 10 UNIDADES	10,3750	103,7500
117	10,000	PCT	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10. PACOTE COM 10 UNIDADES	10,8500	108,5000
118	10,000	PCT	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12. PACOTE COM 10 UNIDADES	11,1750	111,7500
119	10,000	PCT	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14. PACOTE COM 10 UNIDADES	12,3110	123,1100
120	10,000	PCT	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16. PACOTE COM 10 UNIDADES	13,2000	132,0000
121	10,000	UND	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20. PACOTE COM 10 UNIDADES	14,8000	148,0000
122	10,000	UND	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22. PACOTE COM 10 UNIDADES	15,1000	151,0000
123	30,000	UND	SONDA URETRAL Nº 06	1,2400	37,2000
124	30,000	UND	SONDA URETRAL Nº 08	1,3610	40,8300
125	30,000	UND	SONDA URETRAL Nº 10,	1,3450	40,3500
126	30,000	UND	SONDA URETRAL Nº 12,	1,3890	41,6700
127	30,000	UND	SONDA URETRAL Nº 14.	1,4650	43,9500
128	10000,000	FR	Soro fisiológico 0,9% 1000ml- SISTEMA FECHADO	11,2000	112000,0000
129	20000,000	FR	Soro fisiológico 0,9% 250ml- SISTEMA FECHADO	4,8950	97900,0000
130	10000,000	FR	Soro fisiológico 0,9% 100ml- SISTEMA FECHADO	4,4485	44485,0000
131	3500,000	FR	Soro fisiológico 0,9% 500ml- SISTEMA FECHADO	6,4880	22708,0000
132	1500,000	FR	Soro Glicosado 5% 100ml- SISTEMA FECHADO	4,9500	7425,0000
133	1500,000	FR	Soro Glicosado 5% 250ml- SISTEMA FECHADO	6,0290	9043,5000
134	1000,000	FR	Soro Glicosado 5% 500ml- SISTEMA FECHADO	7,1270	7127,0000
135	1000,000	FR	Soro Glicosado 5% 1000ml- SISTEMA FECHADO	9,8000	9800,0000
136	10,000	UND	Pinça Anatômica De Dissecção (Sem Dente) 20cm	36,7880	367,8800
137	10,000	UND	Pinça anatômica dente de rato 12cm	22,9460	229,4600
138	10,000	UND	Pinça Anatômica Dente De Rato 14cm - Pinça Anatômica Dente De Rato 14cm	22,1390	221,3900
139	10,000	UND	Pinça Anatômica Dente De Rato 20cm - Pinça Anatômica Dente De Rato 20cm	37,9490	379,4900
140	10,000	UND	Pinça Kocher reta sem dente 14 cm - Pinça Kocher reta sem dente 14 cm	58,8960	588,9600
141	20,000	UND	TESOURA CIRÚRGICA ROMBA/ROMBA CURVA 15 CM	38,4620	769,2400
142	20,000	UND	TESOURA CURVA (MAYO) ROMBA/ROMBA 15 CM	48,4060	968,1200
143	20,000	UND	Tesoura Reta Fina/Fina 15cm	37,7960	755,9200
144	20,000	UND	TESOURA FINA/ROMBA RETA 12 CM	24,3000	486,0000
145	20,000	UND	TESOURA FINA/ROMBA RETA 15CM	32,7620	655,2400
146	1000,000	EM	Pro pé produzido em não-tecido 100% polipropileno; 30g; Atóxico; Antialérgico; Permeável ao ar; Com elástico em todo perímetro; descartável. Indicado para envolver o calçado em ambientes hospitalares, ambulatoriais e clínicas médicas, que exijam proteção contra intempéries. Embalagem c/100 unidades.	26,9860	26986,0000
147	1000,000	EM	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	70,6500	70650,0000
148	50,000	UND	Termômetro digital de ouvido e testa, sem contato, com medição de temperatura corpórea, ambientes e superfícies, visor color glow, display muda de cor conforme a temperatura indicada.	122,3330	6116,6500
149	600,000	CX	Tira reagente para detecção de glicose no sangue, quantitativa por qualquer química enzimática, com leitura em monitor portátil, de calibração fácil e rápida, fornecendo resultados precisos. Com sensibilidade na faixa de 20-600mg/dl, aceitando valores inferiores ou superiores, utilizando amostra de sangue capilar, com tecnologia fotométrica ou amperométrica. Com registro na ANVISA acondicionado em frasco com 50 unidades. Compatível para Aparelho Accu Chek.	23,3000	13980,0000

150	1000,000	FR	Ácidos Graxos Essenciais com 100ml de solução. Solução oleosa, dermato protetora, composta no mínimo por ácido cáprico, ácido linoléico, ácido caprílico, ácido capróico, vitamina A, vitamina E e Lecitina de soja, óleo de copaiba, óleo de melaleuca, aloe vera. Frasco tipo almotolia, com tampa auto perfurante. Apresentar registro de correlatos na anvisa. Apresentar amostra	25,2000	25200,0000
151	1000,000	FR	Ácidos Graxos Essenciais com 200ml de solução. Solução oleosa, dermato protetora, composta no mínimo por ácido cáprico, ácido linoléico, ácido caprílico, ácido capróico, vitamina A, vitamina E e Lecitina de soja, óleo de copaiba, óleo de melaleuca, aloe vera. Frasco tipo almotolia, com tampa auto perfurante. Apresentar registro de correlatos na anvisa. Apresentar amostra	49,9900	49990,0000
152	1000,000	FR	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS COM 50 ML DE SOLUÇÃO. Loção Oleosa dermato protetora, composta no mínimo por ácido caprílico, ácido láurico, lecitina de soja, vitamina A, vitamina E, ácido capróico e óleo de girassol (ácido linoléico).	21,0000	21000,0000
153	20,000	L	Água oxigenada 10 volumes 1000mL	9,7330	194,6600
154	2500,000	AM	Água destilada para Injeção, em ampolas de 10ml, esteril e apirogenica, solução injetavel.	1,1500	2875,0000
155	2500,000	AM	ÁGUA PARA INJEÇÃO 5 ML	1,0000	2500,0000
156	10,000	UND	ALMOTOLIA PLASTICA AMBAR RETA 250ML	4,4270	44,2700
157	10,000	UND	ALMOTOLIA PLASTICA AMBAR RETA 500ML	5,6260	56,2600
158	10,000	UND	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE RETA 250ML	4,5770	45,7700
159	10,000	UND	Almotolia Plástica Transparente Reta 500ml	5,4930	54,9300
160	5,000	UND	CABO DE BISTURI Nº3	15,9220	79,6100
161	5,000	UND	CABO DE BISTURI Nº4	15,9230	79,6150
162	50,000	PCT	Catéter tipo óculos adulto pacote com 10	7,6260	381,3000
163	100,000	L	CLOREXIDINE GLUCONATO 0,2 DERMO SUAVE 1L SOLUÇÃO ANTISSEPTICA AQUOSA	18,7160	1871,6000
164	2000,000	TB	Colagenase 0,62U/G + cloranfenicol 0,01 g 15 g pomada.Proteolítico Tópico e Antibacterian	22,7300	45460,0000
165	2000,000	TB	COLAGENASE 0,6 2UI/G+CLORANFENICOL 0,01G 30 G POMADA	65,8223	131644,6000
166	10,000	UND	Conjunto para nebulização Adulto	16,7500	167,5000
167	10,000	UND	Conjunto para nebulização Infantil	16,7500	167,5000
168	350,000	UND	Curativo de Hidrocolóide e Alginato de Cálcio e Sódio, constituído de água purificada, propilenoglicol, carboximetilcelulose sódica, carbômero 940, trietanolamina, alginato de cálcio e sódio. Transparente na forma de gel.	102,3100	35808,5000
169	4,000	UND	DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL	918,8090	3675,2360
170	1000,000	UND	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1L	40,6860	40686,0000
171	50,000	UND	Esfigmomanômetro Adulto do tipo aneroide de alta sensibilidade, com graduação de 0 a 300 mmhg, com caixa injetada em liga de zinco com pintura de alta resistência, mostrador plano. Braçadeira em nylon anti-alérgico, com tratamento impermeável, lavável, com fechamento em velcro resistente, que permita o travamento total e que não solte ao inflar. Braçadeira sem manguito e sem costura com sistema de vedação com TPU. Válvula de metal com regulagem da saída de ar sensível, pera insufladora com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox. Acompanha bolsa para transporte. Deve apresentar registro no ministério da saúde e garantia de no mínima 3 anos. Apresentar amostra	391,3400	19567,0000
172	5,000	UND	Esfigmomanômetro Adulto Obeso do tipo aneroide de alta sensibilidade, com graduação de 0 a 300 mmhg, com caixa injetada em liga de zinco com pintura de alta resistência, mostrador plano. Braçadeira em nylon anti-alérgico, com tratamento impermeável, lavável, com fechamento em velcro resistente, que permita o travamento total e que não solte ao inflar. Braçadeira sem manguito e sem costura com sistema de vedação com TPU. Válvula de metal com regulagem da saída de ar sensível, pera insufladora com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox. Acompanha bolsa para transporte. Deve apresentar registro no ministério da saúde e garantia de no mínima 3 anos. Apresentar amostra	391,3400	1956,7000

173	5,000	UND	Esfigmomanômetro Infantil do tipo aneroide de alta sensibilidade, com graduação de 0 a 300 mmhg, com caixa injetada em liga de zinco com pintura de alta resistência, mostrador plano. Braçadeira em nylon anti-alérgico, com tratamento impermeável, lavável, com fechamento em velcro resistente, que permita o travamento total e que não solte ao inflar. Braçadeira sem manguito e sem costura com sistema de vedação com TPU. Válvula de metal com regulação da saída de ar sensível, pera insufladora com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox. Acompanha bolsa para transporte. Deve apresentar registro no ministério da saúde e garantia de no mínima 3 anos. Apresentar amostra	391,3400	1956,7000
174	50,000	UND	Estetoscópio duplo para uso adulto e pediátrico, com auscultador fabricado em aço inox para medição de alta e baixa frequência, com excelente performance, design avançado para auscultação mais precisa, durabilidade, fácil desinfecção e diafragmas em ambos os lados, sendo adulto e pediátrico, com hastes binaurais em alumínio na cor preta e olivas em silicone macias e anatômicas que proporciona melhor vedação acústica e conforto, anel com bordas anti-frio, tubo na cor preta em forma de "Y" fabricado em PVC e mola embutida para melhor conforto e segurança. Acompanha o equipamento um par de olivas, duas membranas sobressalentes e um identificador de propriedades preso ao tubo, embalagem individual, manual em português, garantia de 5 anos contra defeito de fabricação. Apresentar registro do ministério da saúde. Apresentar amostra.	279,0000	13950,0000
175	20,000	UND	Garrote elástico - garrote adulto para punção venosa e/ou para coleta de sangue, com fecho em PVC, que permite um ajuste fácil e confortável.	3,7750	75,5000
176	20,000	EM	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 5 KG	39,9430	798,8600
177	30,000	UND	GLICOSÍMETRO COMPATÍVEL COM A MARCA COTADA DE TIRAS REAGENTES	78,4660	2353,9800
178	50,000	L	Hipoclorito de sódio 1%, 1000mL	6,7929	339,6450
179	30,000	CX	Indicador Biológico C/ 10 Unidades P/ Monitorar Ciclos De Esterilização A Vapor - Geobacillus Stearothermophilus	66,8600	2005,8000
180	200,000	UND	INDICADOR QUÍMICO, Indicado para monitorar ciclos de esterelização a vapor. Pode ser utilizado em todos os processos a vapor. Cx c/ 25 unidades.	34,0000	6800,0000
181	100,000	L	Iodopolividona 10% (1% iodo ativo) dermo suave degermante 1L	37,6040	3760,4000
182	150,000	L	Iodopolividona 10% (1% iodo ativo) dermo suave tópico 1L	33,6000	5040,0000
183	20,000	UND	FITA PARA SELADORA INFERIOR PARA SELADORA MANUAL 30 - 30 CM	19,4900	389,8000
184	5,000	CX	Lâmina de bisturi aço carbono n° 21 caixa com 100	60,4640	302,3200
185	5,000	CX	Lâmina De Bisturi Aço Carbono Nº 11 CX C / 100UN	58,8660	294,3300
186	5,000	CX	Lâmina de bisturi aço carbono n°15 - cx c/ 100 unidades	58,6000	293,0000
187	4,000	UND	Lanterna pupilar com lâmpada de 2,2 volts de alta luminosidade led, confeccionada em metal leve de alta qualidade; iluminação brilhante e branca para melhor visualização	43,8620	175,4480
188	5,000	UND	OTOSCOPIO, ILUMINAÇÃO FIBRA OPTICA/LED COMPOSIÇÃO 5 A 10,ESPECULOS REUTILIZAVEIS	661,7000	3308,5000
189	4,000	CX	Teste de gravidez HCG (Soro/urina) CX C/ 100	147,2940	589,1760
190	5,000	L	Vaselina líquida 1L - 100% grau farmacêutico	40,6460	203,2300
191	20,000	RL	BANDAGEM DE ALTA COMPRESSÃO, elástica de algodão, viscosa, nylon e poliuretano elastano, com uma linha central amarela e dois indicadores de extensão retangulares, que se adapta a pernas de diferentes tamanhos, destina-se ao uso sobre um curativo primário em pacientes com retorno venoso prejudicado, indicado para Tratamento de úlceras venosas de perna e afecções associadas onde está indicada a terapia por compressão, com apresentação da bula do produto junto com a proposta. Tamanho: 10cm X 3mt rolo.	29,5010	590,0200
192	100,000	UND	Curativo tratamento placa,interativo composto de uma camada - curativo tratamento placa,interativo composto de uma camada interna a base de 3 hidrocoloidesgelatina, pectina e carboximetilcelulose sodica, tamanho 10x10cm revestido de uma lamina de poliuretano, impermeavel a agua e a outros agentes externos, absorvente, flexivel, autoaderente	36,9000	3690,0000

193	100,000	UND	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE E ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, CONSTITUÍDO DE ÁGUA PURIFICADA, PROPILENOGLICOL, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, CARBÔMERO 940, TRIETANOLAMINA, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, SORBATO DE POTÁSSIO, ÁCIDO BÓRICO, HIDANTOÍNA, - CONSERVANTES ESTES DE GRANDE IMPORTÂNCIA PARA MANUTENÇÃO DA ESTABILIDADE DO PRODUTO POR ATÉ 28 DIAS APÓS ABERTO- NUM AMBIENTE AQUOSO, HIDRATANTE E ABSORVENTE, TRANSPARENTE NA FORMA DE GEL, QUE APRESENTA A CAPACIDADE DE HIDRATAR FERIDAS SECAS E ABSORVER O EXSUDATO, INTERAGINDO COM DIVERSOS NÍVEIS DE UMIDADE DA FERIDA, PARA CAVIDADES PROFUNDAS, ÚLCERAS DE PERNA – VENOSA E ARTERIAL – PÉ DIABÉTICO, CORTES, ABRASÕES E LACERAÇÕES, QUEIMADURAS DE 1º E 2º GRAUS E ÚLCERAS DE PRESSÃO, AÇÃO HEMOSTÁTICA, DEBRIDANTE, COM PH NEUTRO, COM TAMPA FLIP TOP, TUBO COM 85GR, COM APRESENTAÇÃO DE BULA DO PRODUTO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA	89,0000	8900,0000
194	5000,000	PCT	Absorvente Dia e Noite com abas para melhor fixação e cobertura suave com extrato de algodão ajudam a proteger a pele e prevenir irritações e para mais conforto no contato com a pele. Embalagem contém 08 unidades	5,2000	26000,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

2.376.255,80